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dzyrzecu i włącza się je do okręgu Sądu Grodzkie­
go w Białej Podlaskiej. 

§ 2. W zakresie spraw hipotecznych wyłącza 
się gminę miejską Łosice i gminy wlelskle Górki. 
Huszlew, Komica. Łysów, Olszanka, Sarna ki i Swi­
lliarów Z właściwości powiatowego wydziału , hipo­
teczne~o przy Sądzie Grodzkim w Międzyrzecu 
i włącza się je do okręgu , Sądu Grodzkiego w Siedl­
cach. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ty­
cie z dniem l s tycznia 1934 r. 

Minister Sprawiedliwości: Czesław Michałowski 

730. 
ROZPORZĄDZENIE ' 

r-UNISTRA SPRAWIEDLIWOśCI 

z dnia 24 lis topada 1933 r. 

W sprawie ustalenia liczby i siedzib sędzł6w śled­
czych ' w sądach okn:atowych w Bydgoszczy i Po­

znamu. 

Na podstawie art. 5 § 1 i § 2 prawa o ustroiu 
sądów powszechnych (Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr. 102. 
p,0z. 863) zarządzam co następuje: 

. § 1. Liczbę s~dziów śledczych w Sądzie Okrę­
gowym w Bydgoszczy oznaczam na 2 (dwu). a w Są­
dzie Okręgowym w Poznaniu na 3 (trzech). 

§ 2. Siedz,ibę sędziów śledczych w Sądzie 
Okręgowym w Bydg,oszczy wymaczam w m. Bydgo­
szczy, i pośród zaś sędziów śledczych w Sądzie 
Okręgowym w Poznaniu dJ,a dwu wyznaczam siedzi­
bę w m. Poznaniu, a dla jednego w m. Lesznie. 

§ 3. , Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dojem ogłoszenia. 

Mi.nisŁer Sprawiedliwości: Czesław Michałowski 

731. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

, ' :z dnia 25 listopada 1933 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Spraw We­
wAętr~Dych o ulgach w spłacie zaległości podatko­

wych. 

Na podstawie a'rt. 1 ust. 2 i 3, art. 2i 5 ustawy 
~ dnia 10 marca 1932 r. o spłacie zaległości podatko­
wych (Dz. U. R. P. Nr. 29, poz. 291) zarządza się co 
następuje: 

" 

§ 1. Rozporządzenie ninielsze reguluie sposób 
spł.atv powstałych przed dniem 1 października 

1931 r. zaległości w następujących państwowych po­
datkach wraz z dodatkami państwowemi i samorzą­
dowemi: gruntowym, od ' nieruchomosci, przemysło' 
wym, dochodowym. majątkowym oraLod spadkow 
i darowizn. 

§ 2. Ulgi w granicach i na warunkach, okre­
ślonych niniejszem rozporządzeniem, stosule się ana­
logicznie do następujących samoistnych danin ko­
munalnych: podatku wyrównawczego dla gmin wiej­
skich, podatku inwestycyjnego, opłat specjalnych 
i dopłat drogowych. przyczem: 

aj kompetencie urzędów skarbowych w zakre' 
sie postanowień § 6 nimcjszego rozp'orzą­
dzenia przysługuj<\ zarządom z wiązków ' sa­
morządowych. o ile wartosć majątku plat­
nlka nie zostanie ustalona przez urząd 
skarbowy; 

bl kompetencje izb skarbowych w zakresie po­
stanowień § 7 niniejszego rozporządzenia 
przysługują wojewodom, z którymi w tym 
'Względzie współdziałają z głosemstanow­
czym wydziały (izby) wojewódzkie, a kom­
petencje Ministra Skarbu w zakresie tych 
postanowień ~nysługuią ,Ministr.owi Sk~r­
bu w porozumlClllU z l\1ullstrem SprawW:f!­
wnętrznychj 

c) czc:sclowe umorzenie zaległości podatko­
wych w myśl postanowień § 8 ustęp 1) rii­
nieiszcgo rozporządzenia należy dowła· 
snego zakresu działania zw:<\zków samorzą­
dowych, na podstawie obowiązulących prze· 
pisówj 

d) kompetenc;e Ministra Skarbu w zakresie 
postanowień § 10 niniejszego rozporzqdze­
nia przysługują Ministrowi Spraw We­
wnętrLDych, który uprawnie!1ia swe w tym 
zakresie może przenieść na wojewodów. 

§ 3. 1) Za zaległo'ści podatkowe "rolników" 
w rozumieniu nini~jszego rozporządze'nia uważa się 
nieuiszczone w terminach ustawowych należności 
poclatkowe, dla których za podstawę wymiaru słu­
żył przychód lub dochód z nieruchomości grunto­
wych, lub też wartość majątkowa tych nieruchomo­
ści. Do nieruchomości g run towych nie załicza $:ię 
przemysłów, mających związek gospodarczy z po­
siadłością gruntową, jak gorzelnie, browary, cukrów-
nie, krochmalnie, młyny, cegielnie i Ł. p . ' 

2) Za z,aległości podatkowe "właścicieli nieru­
chomości budynkowych" w rozumieniu niniejszego 
rozporządzenia, uważa się nieuiszczone w terminach 
ustawowych należności podatkowe, dla których za 
podstawę wymiaru służył przychód lub dochód z nie­
ruchomości budynkowych, lub leż wartość mająH<:o­
wa tych nieruchomości. 

3) Za zaległości podatkowe .,posiadaczów (wła· 
ścic1eli, dzierżawców i t. p.) przedsiębiorstw prze­
mysłowych, handlowych i innych na zysk obliczo­
nych przedsiębiorstw" w rozumieniu niniejszego roz­
porządzenia, ' uważa się nieu iszczone w terminach 
uslClwowych należności podatkowe, dla których za 
podstawę wymiaru służył przychód lub dochód złych 
przedsiębiorstw, przychód ' lub dochód zobjektów 
majątkowych, służących do prowadzenia tych prz..ed-
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siębiorsŁw, lub też wartość majątkowa tych objek­
tów. Jeżeli właścicielem przedsiębiorstwa jest oso­
ba prawna, wówczas wszystkie przypadające od niej 
zaległości podatkowe należy uważać zawsze za za­
ległości przedsiębiorstwa i oceniać je wyłącznie 
przy zastosowaniu postanowień niniejszego ustępu. 

4} O ile poda tek wymierzony został łącznie od 
nieruchomości gruntowej, bud ynkowej, przedsię­
biorstw przemysłowych, handlowych lub innych n.a 
zysk obliczonych przedsięb'iorstw i innych objektów 
majątkowych lub źródeł dochodowych. wówczas za 
zaległość w tym podatku. przypadającą od "rolni­
ków" i "właścicieli nieruchomości budynkowych" 
należy uważać w rozumieniu niniejszego rozporzą­
dzenia tę część zal.egłości w tym podatku. która pro­
porcjonalnie przypada na wszystkie wymienione po­
przednio obiekty majątkowe i . źródła przychodowe 
j dochodowe. z wyjątkiem przedsiębiorstw przemy­
słowych. handlowych lub innych na zysk obliczo-· 
nych przedsiębiorstw. 

§ 4. l) Spłatę określonych w § l niniejszego 
rezporządzenia zaległości podatkowych. aprzypa­
daiących od rolników i właścicieli nieruchomości bu­
dynkowych (§ 3 ustęp l. 2 i 4). które są lub zDstaną 
z:abezpiec:wne hipotecznie n.a ich majątku nierucho­
mym. rozkłada się z urzędu na 20 równych rat pół­
roclnych. od 1 stycznia 1935 r. począwszy, za opla­
tlt odsetek za odroczenie w wysokości 4)1 % w sto­
sunku rocznym. licząc od dnia 1 października 1933 r. 

2) Kary za zwłokę oraz odsetki za odroczenie, 
przypadające od wymienionych w ustępie 1) żale­
J!łości. za okres od dnia ich powstania do dnia 
30 września 1933 f . włącznie. umarza się. 

§ 5. 1) Prawo ratalnej spłaty. wynikające 
z postanowień ustępu 1) § 4 niniejszego rozporzą­
dzenia. o ile chodzi o spłatę zaległości podatkowych. 
korzystających ż przywileju pierwszeństwa. przy­
sługuje zainteresowanym płatnikom · bez względu na 
wysokość obciążeń hipotecznych. figurujących na 
ich majątku 

2} Prawo ratalnej spłaty. wvnikające z posta­
nowień ustępu 1) § 4 niniejszego rozporządzenia, 
e ile chodzi o spłatę zaległości podatkowych nie 
uposażonych w przywilej pierwszeństwa. przysłu­
tuje zainteresowanym płatnikom tylko wtedy. je­
teb l:aległości te łącznie z poprzedzającemi je wpi­
sami l·najdują zabezpieczenie w pełnej wartości sza­
cunkowej majątku n.ieruchomego płatnika 

3) Zaległości poda tkowe. nieznaidujące łącznie 
l poprzedzającemi je wpisami zabezpieczeOla w peł­
.ej wartości szacunkowe; majątku nieruchomego 
płatnika. korzyśŁają z ulg określonych w · § 8 niniej­
szego rozporządzenia. 

§ 6. I} Dla oceny wartoscimajątku nierucho-
1Re~o płatnika (§ 5) miarodajny jest stM] abclążeń 
tud2:ież szacunek majątku z dnia 1 grudnia 1933 r., 
• ile w tym dniu zaległości podatkowe . korzystające 
r; ulg. przewidzianych w niniej.szem rozporządzeniu. 
były na tym majątku już zabezpieczone ' W wypad­
kach, gdy zaległości te zostaną zabezpieczone po . 
tym dniu. miarodajny jest stan obciążeń oraz szac:u­
Bek w dniu dokonania wpisu hipotecznego. 

2) . Wartość majątku ustalają urzędy skarbowe. 
3} Wartość objektów majątkowych, które w 

swoim <;:zasie oszacowane zostały przez instytucje 
kredytu długoterminowego, przyjmuje się w wyso­
kości szacunku dokonanego przez te instytucje, 
przyczem szacunki dokonane po 1 stycznia 1931 r. 
przyjmowane będą bez zmiany, zaś szacunki doko­
nane przed tym terminem winny ulec przez te in­
stytucje przerachowaniu kameralnemu (bez zjaz-clu 
na grunt) na koszt płatnika. Pł.atnicy winni przed­
stawić właściwym urzędom skarbowym w terminie 
do dnia 31 grudnia 1933 r. zaświadczenia tych insty­
tucyj o dokonanych szacunkach, nie wyczekując 
specjalnych wezwań od urzędów skarbowych. 

4} W wypadku. gdy nieruchomość nie była 
szacowana przez żadną z insty'tucyj wspomnianych 
w ustępie 3). wartość tej nieruchomości ustala urząd 
skarbowy na podstawie własnych danych, opinii 
znawców, lub danych dostarczonych na żądanie urzę­
du przez pła tnika. 

5} Płatnicy. których majątek oszacowany zo­
stał przez urząd skarbowy według postanowień ustę­
pu 4). mogą spowodować dokonanie n.a własny koszt 
sz.acunku majątku nieruchomego przez instytucję 
kredytu długoterminowego i żądać, aby ten szacu­
nek przyjęto j.ako miarodajlIly. Zaświadczenie tej in­
stytucji o dokonanym szacunku winni ci płatnicy 
przedstawić w.łaściwemu urZędowi skarbowemu 
w tenninie 2 miesięcy od dnia otrzymania decyzji 
tego urzędu o ustaleniu wartości majątku. 

6) Po ustaleniu szacunku majątku w sposób, 
wskazany w ustępach poprzedzających, urzędy skar­
bowe zawiadamiają płatników o przysługujących im 
ulga<:h. Orzeczenia urzędów skarbowych są osta­
teczne. 

§ 7. Posiadaczom przedsiębiorstw przemy­
słowych. handlowych i innych na zysk obliczonych 
przedsiębiorstw (§ 3 ustęp 3 i 4), których zaległości 
podatkowe, określone w § l niniejszego rozporzą­
dzenia. są lub zostaną zabezpieczone na ich ma-

. ją ·tku nieruchornym. mogą władze skarbowe na 
indywidualnie wnoszone i należycie uzasad­
nione podania zezwalać, w wypadkach zasługu­
jących na uwzględnienie, na spłatę tych zale­
głości w granicach określonych w § 4. przyczem po­
stanowienia §§ 5 i 6 mają odpowiednie zaslosowa­
nie Załatwianie tych podań należy do izb skarbo­
wych i do Ministerstwa Skarbu. Izby skarbowe za­
łatwiają sprawy zezwoleń na ratalną spłatę do h.,o­
ty 50000 zł na okres 10-ciu lat. oraz do kwoty 
100000 zł na okres 5-ciu lat. Pozostałe sprawy za­
łatwia Ministerstwo Skarbu na wniosek izb skar­
bowych. 

§ 8. 1) Płatnikom. którzy nie posiada;ą ma­
jątku nieruchomego, na którym możnaby zabezpie­
czyć przypadające od nich zaległości podatkowe, 
o.kreślone w § 1 niniejszego rozporządzenia, 
umarza się z urzędu czwartą część tych zale­
głości, pod warunkiem uiszczenia · po·zostałych 
trzech czwartych części w 12 równych ratach 
kwartalnych od l stycznia 1935 r. począwszy. za 
opłatą odsetek za odroczenie w wysokości )1 % mie­
sięcznie, licząc od dnia 1 października 1933 r; 
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2) O ile płatnik posiada zaległości w kilku po­
datkach, wówcz.as umorzenie i splata, przewidziane 
w ustępi e 1) następują dla każdego z tych podatków 
Dddzielnie. 

3) Kary za zwłokę oraz odsetki za odroczenie, 
przypadające od spła.canych w myśl ustępu 1) zale­
gł.ości, za okres od dnia : ich pow,stania do dnia 
30 września 1933 r. włącznie, umarza się. 

4} O ulg,ach przysługujących w myśl ustępów 
poprzedzających urzędy ska,rbowe zawiadamiają płat­
ników. Orzeczenia urzędów ,skarbowych są osŁa.­
tecząe. 

,§ 9. Płatnicy, którzy nie uiszczą w terminach 
wyznaczonych w §§ 4, 7 i 8 niniejszego roz­
porządzeni,adwóch kolejnych, po sobie następu­
jących rat, tracą prawo do dalszych ulg wyni­
kających z niniejszego rozporządzenia. 

§ 10. Ulgi, wynikające z postanowień niniej­
s~ego rozporządzenia, nie będą sŁosowane do zale­
głości, powstałych wskutek jawnej złej woli płatnika . 
Ocena, czy powstanie i,aległości spowodowane zo­
stało jawną złą wo,lą płatnika , należy do Ministra 
Skarbu, który uprawnienia swe w tym zakresie mD­
że przenieść na izby skarbowe. 

§ ·11. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 

Min.ish~r Spraw WewnętrZ/nych: Bronisław Pierackl 

732. 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRóW: SKARBU, Pł<.ZEMYSLU I HANDLU 

ORAZ ROLNICTW A I REFORM ROLNYCH 

z dnia 27 listopada 1933 r. 

w sprawie ceł wywozowych. 

Na podstawie art. 7 punkt al ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r . w przedmiocie uregulowania stosun­
ków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, pDz.777), zarzą­
dza się co następuje: 

§ 1. W pozycji 228 taryfy celnej WywDzowej, 
ustalonej w § 1 rozporządzenia z dnia 4 stycznia 
1932 r. (Dz. U. R. P . Nr. 4, poz . 251, w brzmieniu 
rozporządzen i a z dnia 21 lutego 1933 r. (Dz. U , R. P. 
Nr. 16, poz. 1091. wprowadza się zmiany następujące: 

1) Dodaje się nowy punkt 6 z uwagą - treści 
następującej: 

,,6. Slipry, podkł.ady kolejDwe, mo­
stownice, podrozjezdnice, timbry 
i belki angielskie - wszystko 
z drz.ew iglastych i l.iściastych, 
ciosane iub tarte, nasycone lub 
. nienasycone • 

Cło 

od 100 kg 
Zł 

10.-

Cto 
od 100 kg 

Zł 

Uwaga 6: Drewno wymienione w 
poz. 228 p. 6 wywożone 
za zaświadczeniami Mmi­
sterstwa Przemysłu i Han-
dlu bez cła" 

2) Dotychczasowa uwaga 6 otrzymuje numer 
kolejny 7. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia z tern, że towary w niem wy­
mienione, nadane do wywozu zagranicę kolejami że­
laznemi najpóźniej w przeddzień wejścia w życie ni­
niej,szego ro,zporządzenia, bądź których ładunek na 
okręty w portach polskiego obszaru celnego w celu 
wywozu zagranicę rozpoczęty został również naj­
później w przeddzień wejścia w życie niniejszegO' 
rozporządzenia, nie będą podlegały opłacie da wy­
wozowego aż do dnia 20 grudnia 1933 r. 

Minister Skarbu: Wł. Zawadzki 

Minister Przemysłu i Handlu: Zarzycki 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 
Nakoniecznikow - Klukowiki 

733. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 30 listopada 1933 r. 

O najwyższych granicach odsetek ~d wkładów i in­
nych lokat pieniężnych w komunalnych kasach 

oszczędności i spółdzielniach. 

Na' podstawie art. 1 ustawy z dnia 29 marca 
1933 r. w sprawie wysokości odsetek od wkładów 
i innych lokat pi eniężnych w komunalnych kasach 
oszczędności i spółdzielniach (Dz. U. R. P. Nr. 29, 
poz. ,255) zarządzam co następuje: 

§ 1. Najwyższą granicę odsetek (korzyśCi) od 
wkładów i innych lokat pieniężnych ustalam: 

a) dla komunalnych kas oszczędności, G ali cy j.­
skiej Kasy Oszczędności we Lwowie, Cen­
tralnej Kasy Spółek Rolniczych, Ukraiń­
skiej Szczadnyci w Przemyślu i Krajowej 
Kasy Pożyczkowej w Poznaniu - 5 )12 % vi 
stosunku rocznym, 

b) dla komunalnych kas Dszczędności, D ile 
suma wkład ów oszczędnościowych nie 'prze­
kracza 500.000 złotych w jednej kasie, spół . 
dzielni, gminnych kas pożyczkOWO-.Dszczęd­
nościowych - 6 )12 % w stosunku rocznym. 

§ 2. W granicach, określonych w§ t, .WYSD­
kość stopy procentowe; może być różniczkowana 
w zależności od różnych typÓw wkładów i lokat 
pieniężnych . 


